

تحولاتی در جهان از جمله در ایران

محمد اسفید حبشی

اوضاع سیاسی جهان به هم ریخته شده و در کشورهایی که آن طرف مرزهای غرب واقع شده تنش های شدیدی بین مردم و دولت ها به وجود آمده است.

قرقیزستان اولین کشوری بود که ناگهان خروش چند ساله مردم درباره انتخابات تقلبی در کشور تبدیل به موج ویرانگری شد و در چشم برهم زدن اماکن دولتی را ویران و اشغال کردند، اتومبیل ها را آتش زدند، به مراکز پلیسی و نهادهای ریاست جمهوری حمله بردند و با نشان داد عکس العمل های خشونت آمیز خود، سبب فراری شدن رئیس جمهور قرقیزستان شدند که حتما خبرهای آن را تا این لحظه دنبال کرده اید و

دیگر نیاز به توضیح نیست.

دومین کشور تایلند بود. در پایتخت این کشور بانگوک، نیروهای ارتش با مخالفان دولت که در خیابان ها دست به تظاهرات زده بودند درگیر شدند و پیش از پانصد نفر کشته و زخمی شدند.

درگیری های خشونت بار تایلند نیز که به خاطر آن یک فیلمبردار ژاپنی خبرگزاری رویتر کشته شد و یک ایستگاه تلویزیون نیز به اشغال تظاهر کنندگان درآمد، به خاطر انتخابات بود و چنین به نظر می رسد که مسئله انتخابات تنها بهانه ای بر مخالفان دولت های قرقیزستان و تایلند است که باید ماجرای خونین انتخابات ایران نیز که نزدیک به یکسال ادامه دارد، به آن اضافه کرد. ردپای تظاهرات مخالفان را در کشورها که دنبال کنیم، متوجه

خواهیم شد که به یک سناریوی واحد روبروی شویم که موضوع، آن انتخابات است و تمام صحنه های آن نیز با حمله به مراکز دولتی شکستن شیشه ها، آتش زدن اتومبیل ها و اشغال مراکز دولتی همراه است و در طول آن نیز به دلیل درگیری ماموران دولتی با تظاهرکنندگان عده ای هم کشته و زخمی و یا دستگیر و زندانی می شوند.

اما در این میان سناریوی ایران با تفاوت های آشکاری همراه است. نخست مسئله هسته ای شدن، دوم اقتصاد ورشکسته و سوم اوج فساد مالی در میان دست اندرکاران حکومت است.

این سه مسئله بر شدت فشارهای درونی به دولت می افزاید و در بعد جهانی آن نیز مشکلاتی را برای

رژیم پدید آورده که یکی از آنها تحریم های شدید و استراتژی جدید امریکا علیه رژیم است که پایبند به اصول بین المللی نیست. بنابراین اگر دولت تایلند تنها با قهرمپوشان مخالف خود مسئله دارد، در ایران دولت علاوه بر آنکه با سبزیپوشان یا طرفداران سبز روبروست، با جهان نیز مسئله دارد که شورای امنیت سازمان ملل متحد هم به نفع کشورهایی که روبروی رژیم جمهوری اسلامی قرار گرفته اند، رای مثبت علیه این رژیم می دهد و این درحالی است که در داخل کشور پرونده فساد مالی برای مردم رو شده و قوه قضائیه درباره طرح آن با مشکل بزرگی روبرو شده، به طوری که روزنامه کیهان روزنامه جناح حاکم خواستار آن شده تا از

بقیه در صفحه ۴

تحولاتی در جهان

اتهام پراکنی خودداری کنند و قوه قضائیه نیز به شدت از شیوه طرح جزئیات برخی پرونده های مهم توسط افراد غیرمسئول انتقاد کرده است.

در کنار این مشکل بزرگ داخلی که ماهیت دولت احمدی نژاد را پیش از پیش آشکار ساخته و باعث تشدید اعتراض مردم و مخالفت های آنان شده، توفانی نیز از جانب غرب به سوی رژیم در حرکت است که کنترل آن از دست رژیم خارج است.

این توفان تشدید تحریم ها و استراتژی جدید هسته ای امریکا علیه رژیم است که گرچه باد آن هنوز به ایران نرسیده، اما علی خامنه ای رهبر مذهبی پیشاپیش به نیروهای مسلح هشدار داده که برای مقابله در برابر چنین توفانی خود را آماده سازند. همزمان ۲۲۵ نماینده مجلس شورای اسلامی نیز با انتشار بیانییه شدید اللحنی توطئه غرب علیه ایران را محکوم کرده اند رهبر مذهبی ایران که تنها قدرت مسلط بر امور کشوری و لشکری کشور است در دیداری با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان کل ارتش و سپاه و جمعی دیگر از فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی به آنها گفت: اقدامات اخیر دولت امریکا نشان می دهد که دولت این کشور دولتی

شریب و غیر قابل اعتماد است. زیرا وقتی رئیس جمهور آن ایران را تهدید به حمله اتمی می کند، دیگر نمی توان به این دولت وادعاهای آن امید بست و ما هم نمی توانیم از آن بگذریم. بنابراین آقایان فرماندهان نیروهای جمهوری اسلامی باید بسیار هوشمندانه با این موضوع برخورد کرده و با آماده ساختن خود از جهت روحی و معنوی، در فکر تدارکات نظامی و رزمی و ایستادگی در برابر دشمن باشند.

حال با توجه به تفاوت سناریوی ایران با سناریوهای تایلند و قرقیزستان، به یک نکته مشترک در هر سناریویی می توان اشاره کرد و آن انتخابات جدید و برکناری رهبران فعلی است. موضوع برکناری علی خامنه ای نیز با آنکه سعی داشتند آن را به صورت علنی و رسماً اعلام نکنند، اما ذوالنور نماینده ولایت فقیه در سپاه پاسداران به آن اشاره کرد و گفت: اگر امروز چهار نفر می آیند و به رهبر ایراد می گیرند که باید کنار برود، باید به آنها گفت که مگر ولایت برای خودشان است که کنار بکشند؟ ولایت که وکالت نیست که آقا آن را رها کند...

بنابراین با توجه به شلوغی های مشابه در گوشه و کنار دنیا می توان چنین پیش بینی کرد که تحولاتی ناگهانی در بعضی از کشورها از جمله ایران امکان پذیر است.